EDITAL DE CIÊNCIA N° 009/2019-SVS

Ubatuba, 05 de abril de 2019.

A Supervisão de Vigilância em Saúde, de acordo com artigo 40
da Lei Municipal 1648/97, convalidada pela Lei Municipal N° 2420/03, faz saber:

DOCUMENTAÇÃO:

Processo  SSC/3393/98  –  ROSA MARIA CASSADOR  –  Rua  Hans  Staden,  331  –  Centro  –
Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo  SSC/6017/98  –  JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA CAMPOS  –  Rua  Paraná,  382  –
Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo  SSC/2607/00  AP  SSC/11574/05  –  DANIELA  BISSOLI  ORTOLANI  –  Av.  Prof.
Thomaz Galhardo, 454, LJ 04 – Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou
atividades no local – arquive-se.

Processo  SSC/10041/02  –  ASSIS  &  IARTELLI  DROGARIA LTDA ME  –  Av.  Milton  de
Holanda  Maia,  61,  LJ  23-C  –  Itaguá  –  Ubatuba  –  SP  –  drogaria  –  expedida  a  Licença  de
Funcionamento – arquive-se.

Processo SSC/2574/07 –  WLADIMIR D’AVILA – Rua Cunhambebe, 319 – Centro – Ubatuba – SP –
consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SSC/12457/07 – M MATSUOKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA ME  –
Rua Hans Staden, 285 – Centro – Ubatuba – SP – farmácia de manipulação – expedida a Licença de
Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/1181/09 – LUIS EDUARDO FERREIRA SANTOS – Av. Dona Maria Alves, 637 –
Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – arquivado por abandono.

Processo SPS/2086/09 – MARIA CECÍLIA RIBEIRO BAZILLI CLÍNICA – Rua Cunhambebe,
434,  Sala  04  –  Centro  –  Ubatuba  –  SP  –  consultório  médico  –  expedida  a  Licença  de
Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/2339/09 – AMAURI MARCELO CISOTTO ROCHA – Rua Cunhambebe, 434,
Sala 04 – Centro – Ubatuba – SP – consultório médico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SPS/2340/09 – M. A. MEDICINA DE TRÁFEGO LTDA – Rua Cunhambebe, 434, Sala
04 – Centro – Ubatuba – SP – consultório médico – arquivado por abandono.

Processo SPS/2813/09 AP SSC/1215/07 – ÓPTICA JULLIAN LTDA - ME – Rua Jordão Homem
da Costa, 110 – Centro – Ubatuba – SP – ótica – arquive-se.

Processo SPS/5808/13 – L. DAMIÃO VIEIRA DROGARIA ME – Av. Marginal, 1014 – Lázaro
– Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/8934/13 – THAIS VAZ MOREIRA – Av. Prof. Thomaz Galhardo, 454, Sala 01 –
Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SPS/10077/13 – CÉLIA MITSUE IKO – Av. Prof. Thomaz Galhardo, 454, Sala 03 –
Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SAU/11434/14 – PATRÍCIA MARGARETH LIZARELLI – Rua Salvador Correa, 234
– Centro – Ubatuba – SP – clínica médica – arquivado por abandono.

Processo SPS/5767/16 – DROGARIA ITAMBÉ LTDA ME – Av. Pe. Manoel da Nóbrega, 1020,
Casa 2 – Perequê-Açu – Ubatuba  – SP – drogaria  –  expedida  a  Licença  de Funcionamento  –
arquive-se.

Processo SPS/5958/16 – DANIELA SAYURI ITANO FUCHS – Rua Dr. Esteves da Silva, 289 –
Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – encerrou atividades no local – arquive-se.

Processo SPS/6411/16 – DROGARIA PG DE UBATUBA LTDA ME – Rua Paul Harris, 40, LJ
02 – Praia Grande – Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/9606/16 – RIBEIRO DE CORDEIRO ODONTOLOGIA LTDA ME – Rua Hans
Staden, 423 – Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – arquivado por abandono.

Processo SPS/9608/16 – RODRIGUES MASSARO E MORAES ODONTOLOGIA LTDA ME
– Rua Hans Staden, 380 – Centro – Ubatuba – SP – consultório odontológico – arquivado por
abandono.

Processo  SPS/2356/17  –  JUNO  BRASIL INDUSTRIA,  COMÉRCIO,  DISTRIBUIÇÃO  E
REPRESENTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME – Rod. Oswaldo Cruz, 754, Galpão 22 e 23
– Mato Dentro – Ubatuba – SP – fabricação de conserva de frutas – encerrou atividades no local –
arquive-se.

Processo SPS/4974/17 – CLÍNICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LITORAL LTDA -
ME  – Rua Antonio da Silva Ballio, 70 – Sumaré – Ubatuba – SP – clínica de radiologia – expedida
a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SSC/10059/03 AP SF/470/18/5 – SOS FARMA PONTE LTDA – Rua Hans Staden, 468
– Centro – Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/13611/17 – SOS FARMA PONTE LTDA – Rua Cel. Domiciano, 286 – Centro –
Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo  SPS/14101/17  –  DANIELA LOBATO ALVES  DOS  SANTOS  31130741850 – Av.
Marginal, 41, Casa 02 – Itaguá – Ubatuba – SP – adega – expedida a Licença de Funcionamento –
arquive-se.

Processo SPS/13426/18 – JOSÉ ERNESTO G. SERVIDEI – CLÍNICA OFTALMOLÓGICA –
Rua Cunhambebe, 351, Sala 41 – Centro – Ubatuba – SP – consultório médico – arquivado por
abandono.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/13833/18 – RAUL ZOLLI 23755886812 – Praça Exaltação da Santa Cruz, 32 –
Centro – Ubatuba – SP – bar – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/14168/18 – DARAH MARIA ASSUNÇÃO 47411460818 – Rua Hans Staden, 467,
LJ 16 – Centro – Ubatuba – SP – estúdio de tatuagem – arquivado por abandono.

Processo SPS/14169/18 – OSIAS DO CARMO DOS SANTOS 42686942851 – Rua Paraná, 823
– Centro – Ubatuba – SP – peixaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/14170/18 – CAMILA MARIN DE CAMPOS DAMASCENO 34636686888 – Rua
Capitão Felipe, 501, Loja 02 – Itaguá – Ubatuba – SP – entrega de pratos prontos – expedida a
Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/14171/18 – JOSÉ ITADEU DO CARMO 61364460653 – Av. Corinthians, 219 –
Estufa II – Ubatuba – SP – restaurante – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/14211/18 – OSIAS DO CARMO DOS SANTOS 42686942851 – Rua Paraná, 823
– Centro – Ubatuba – SP – peixaria – expedida o Certificado de Vistoria Sanitária para Veículo –
arquive-se.

Processo SPS/14303/18 – MARIA ROSA DE SOUZA LALAU GUERRA – Av. Marginal, 425 –
Toninhas  –  Ubatuba  –  SP –  vendedora  ambulante  –  expedida  a  Licença  de  Funcionamento  –
arquive-se.

Processo SPS/14350/18 – ANA LÚCIA MAIA RODRIGUES MORAES 00683963767 – Av. São
Paulo, 170 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – entrega de pratos prontos – expedida a Licença de
Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/14405/18 – ARTHUR JORGE DE CARVALHO 30421973870 – Rua Radium, 92
– Estufa II – Ubatuba – SP – lanchonete – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/146554/18 – RAFAEL JORGE DOS SANTOS 35014271820  – Rod. SP 55, 690
BRCAO 670 – Lagoinha – Ubatuba – SP – lanchonete – expedida a Licença de Funcionamento –
arquive-se.

Processo SPS/146692/18 – LUCAS DA CUNHA LOPES 36237924892 – Av. Marginal, 2261, LJ
01 – Perequê-Mirim – Ubatuba – SP – bar – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo SPS/146811/18 – FROES & MACHARELLI LTDA – Av. Prof. Chico Santos, 590 –
Itaguá – Ubatuba  – SP – consultório  de psicologia  – expedida  a  Licença  de Funcionamento  –
arquive-se.

Processo SPS/147115/18 – ROSELI VIDAL 32933416832 – Rua Lucindo, 58 – Monte Valério –
Ubatuba – SP – lanchonete – arquivado por abandono.

Processo SPS/86/19 – JESSE RODRIGUES MOTTA 05536548883  – Rua Conceição, 1202 –
Centro – Ubatuba – SP – entrega de pratos prontos – expedida a Licença de Funcionamento –
arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/434/19 – VICTOR GARCIA ALMODOVAR  – Rua Félix Guisard, 348, LJ 01 –
Perequê-Açu – Ubatuba – SP – drogaria – expedida a Licença de Funcionamento – arquive-se.

Processo  SPS/1332/19  –  MARCO  ANTONIO  MARQUES  AZEVEDO  JUNIOR  – Av.
imaculada Conceição,  800 – Perequê-Açu – Ubatuba – SP – transporte de material  biológico –
arquivado por abandono.

Patrícia Sanches Machado
Supervisão de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Dilei de Brito Nascimento
Secretária Municipal de Saúde

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563